
 

 

 

                          COMUNE DI GORNO 
                                  Provincia di Bergamo 

  
COPIA 
  

Registro Generale N. 264 del 05-12-2022 
  

DETERMINAZIONE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 

  
   

OGGETTO: 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO MENSA 
SCOLASTICA E DIPENDENTI COMUNALI PER GLI ANNI 
SCOLASTICI 2022/2023-2023/2024-2024/2025. CIG: 9350858C1F. 

 
 Oggi, 05-12-2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI: 

 l’art. 192 del D Lgs n. 267/2000 (Testo Unico dell’ordinamento degli enti Locali -TUEL) che 
disciplina le procedure delle determinazioni a contrattare; 

 l’art. 30 del D Lgs n. 50/2016 (Codice dei Contratti della Pubblica Amministrazione) che 
introduce i principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni di servizi; 

 
VISTA la determinazione a contrarre n. 150 del 01.08.2022 con la quale si procedeva ad indire la 
gara mediante procedura negoziata, ex art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per 
la fornitura pasti per la mensa scolastica e per i dipendenti comunali per gli anni 2022/2023 - 
2023/2024 - 2024/2025, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95 comma 3 lett. a); 
 
VISTA la procedura Sintel n. 157851983 avviata dal Comune di Gorno il 02.08.2022 e la proposta 
di aggiudicazione, realizzata sulla base della graduatoria delle offerte pervenute, del servizio 
mensa scolastica e dipendenti comunali per gli anni scolastici 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025 
alla società LA CUCINA DI PETER PAN SRL con sede legale a Casnigo in via Vittorio Emanuele 
II, 106; 
 
VISTA la determinazione n. 173 del 01.09.2022 avente ad oggetto “AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA E DIPENDENTI COMUNALI PER GLI 
ANNI SCOLASTICI 2022/2023-2023/2024-2024/2025. CIG: 9350858C1F”, con la quale, data 
l’urgenza, si è provveduto ad affidare provvisoriamente il servizio in oggetto alla società LA 
CUCINA DI PETER PAN SRL; 
 
CONSIDERATO che essendo decorso il termine di 30 giorni dalla richiesta al Prefetto di Bergamo 
senza aver avuto il rilascio della comunicazione antimafia dell’impresa LA CUCINA DI PETER 
PAN SRL, ed avendo provveduto all’acquisizione dell’autocertificazione di cui all’art. 89 del D. lgs. 
159/2011, con il presente provvedimento si dà atto che il contratto sarà sottoposto a condizione 
risolutiva espressa nel caso in cui pervenga, in qualunque momento, comunicazione attestante, a 
carico della Società medesima, la sussistenza di cause di decadenza, di sospensione e di divieto 
di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 o la sussistenza di elementi relativi a tentativi di infiltrazione 
mafiosa. Nel caso si verifichi l’ipotesi sopra descritta il Comune d Gorno recederà dal contratto, ai 
sensi dell’art. 92, comma 3, del D.Lgs. 159/2011; 
 



 

 

DATO ATTO pertanto che a seguito delle verifiche di legge la ditta aggiudicataria è risultata in  
possesso dei requisiti di ordine generale per la partecipazione alle procedure di affidamento degli 
appalti e si può quindi procedere con l’aggiudicazione definitiva;  
 

DATO ATTO che all’impegno di spesa è stato assegnato il codice CIG 9350858C1F; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) e smi; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 (T.U. Pubblico Impiego) e smi; 
- L’art. 3 della L. 136 del 13.8.2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari); 
- il D.Lgs. n. 159/2011 (Codice antimafia) e smi; 
- la Legge n. 190/2012 (Legge anticorruzione) e smi; 
- il D.Lgs. n. 33/2013 (Decreto trasparenza) e smi; 
- il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice appalti) e smi; 
- il GDPR 679/2016, il D. Lgs 196/2003 s.m.i. e D. Lgs 101/2018 (Privacy); 
- il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti per 

la semplificazione e l’innovazione digitale” e s.m.i.; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento di Contabilità; 
- il Regolamento sui controlli interni; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 14/03/2022 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 14/03/2022 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022-2024; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 7 del 05.10.2021 “Attribuzione titolarità della posizione organizzativa 
facente capo al Settore Finanziario e al Settore Affari generali” al dott. Guerinoni Luca; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
 

2. Di aggiudicare definitivamente il servizio di servizio mensa scolastica e dipendenti comunali 
per gli anni scolastici 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025, all’impresa LA CUCINA DI PETER 
PAN SRL con sede legale a Casnigo in via Vittorio Emanuele II, 106. 
 

3. Di dare atto che essendo decorso il termine di 30 giorni dalla richiesta al Prefetto di Bergamo 
senza aver avuto il rilascio della comunicazione antimafia dell’impresa LA CUCINA DI PETER 
PAN SRL, ed avendo provveduto all’acquisizione dell’autocertificazione di cui all’art. 89 del D. 
lgs. 159/2011, con il presente provvedimento si dà atto che il contratto sarà sottoposto a 
condizione risolutiva espressa nel caso in cui pervenga, in qualunque momento, 
comunicazione attestante, a carico della Società medesima, la sussistenza di cause di 
decadenza, di sospensione e di divieto di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 o la sussistenza di 
elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa. Nel caso si verifichi l’ipotesi sopra descritta il 
Comune d Gorno recederà dal contratto, ai sensi dell’art. 92, comma 3, del D.Lgs. 159/2011; 

 
4. Di dare atto che sono stati effettuati i controlli di legge per poter procedere all’aggiudicazione 

definitiva e che da tali controlli non sono emerse cause ostative. 

 

5. Di confermare l’impegno di spesa per gli anni 2022, 2023, 2024 e 2025, di € 170.570,40= IVA 
compresa, nei confronti della società LA CUCINA DI PETER PAN SRL con sede legale a 
Casnigo in via Vittorio Emanuele II, 106, assunto con determinazione n. 173 del 01.09.2022. 

  
6. Di comunicare, come disposto dall'art. 76 comma 5 lett. a del D.Lgs 50/2016, l'aggiudicazione, 

all'aggiudicatario, al concorrente che segue nella graduatoria, a tutti i candidati che hanno 



 

 

presentato un'offerta ammessa in gara, a coloro la cui candidatura o offerta siano state escluse 
se hanno proposto impugnazione avverso l'esclusione o sono in termini per presentare 
impugnazione, nonché a coloro che hanno impugnato il bando o la lettera di invito, se tali 
impugnazioni non siano state respinte con pronuncia giurisdizionale definitiva. 
 

7. Di dare atto che il contratto sarà stipulato secondo le tempistiche di cui all’articolo 32, del D.Lgs 
50/2016. 

  
8. Di dare atto della regolarità tecnica del presente atto attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147bis, D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
9. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Luca Guerinoni. 
 
10. Di dichiarare, ai sensi del D.lgs. 50/2016, l’assenza di conflitti di interessi da parte del 

Responsabile del Settore e del Responsabile del Procedimento nei confronti della ditta 
aggiudicataria della fornitura in oggetto. 

 
11. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, così come previsto dal D.lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 
12. Di dichiarare che i dati personali riferiti al presente procedimento verranno trattati in conformità 

a quanto previsto dal Reg. UE 679/2016 e del Codice della Privacy, come da ultimo modificato 
dal D.lgs. 101/2018. 

 
13. Di dare atto che il presente provvedimento si è concluso nei termini di legge come previsto 

dall’art.2 L.241/90. 
 
14. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all’atto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del Testo Unico approvato con D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267. 

 
15. Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel termine di 60 gg. o in 

alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi i termini sono 
decorrenti dalla data di scadenza del termine di pubblicazione avvenuta in base alla legge. 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa Marta Rebecchi F.to Dott. Luca Guerinoni 

 

 

  



 

 

 

********** 

Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria 

 

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi dell’articolo 183, comma 7, art. 153 comma 5, ed art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i.  

 

 

Addì, lì  05-12-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. Luca Guerinoni 

 

 
  



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

  
 Gorno, lì 12-01-2023 

Il Vicesegretario Comunale 

F.to Dott. Salvatore Alletto 

  
 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 


